
ZOI.135.1.2021 

 

Zarządzenie Nr 90/2021 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 1 września 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za utrzymywanie kontaktów  

z podmiotami krajowego systemu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Świdnica. 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1372), w związku z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym 

systemie cyberbezpieczeństwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1369, z późn. zm.) zarządza się, co 

następuje: 

 § 1. Wyznaczam Pana Ireneusza Filiacza, pracownika Urzędu Gminy Świdnica, na 

osobę odpowiedzialną za utrzymywanie kontaktów z podmiotami krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa. 

§ 2. Osoba wskazana w § 1 odpowiedzialna jest za realizację zadań określonych w art. 

22 ust. 1 pkt 1) - 4) ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1369, z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Świdnica. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Otrzymują: 

1. DSOA 

2. DIIT 

3. DBF 

4. DROŚ 

5. SRP 

6. SDG 

7. RP 

8. AW 

9. SOS 

10. a/a 

  



Uzasadnienie 

do Zarządzenie Nr 90/2021 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 1 września 2021 r. 

 

w sprawie wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za utrzymywanie kontaktów  

z podmiotami krajowego systemu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Świdnica. 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie 

cyberbezpieczeństwa (Dz. U z 2020 r., poz. 1369), zwanej dalej „ustawą o ksc”, „Podmiot 

publiczny, o którym mowa w art. 4 pkt 7-15, realizujący zadania publiczne zależne od systemu 

informacyjnego jest obowiązany do wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za utrzymanie 

kontaktów z podmiotami krajowego systemu cyberbezpieczeństwa”. 

W art. 4 pkt 7 ww. ustawy wskazano, że „Krajowy system cyberbezpieczeństwa 

obejmuje jednostki sektora finansów publicznych, o których mowa w art. 9 pkt l-6, 8, 9, ll i 12 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Natomiast zgodnie z art. 9 pkt 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych „Sektor finansów publicznych tworzą 

jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki”. 

Mając powyższe na uwadze, Gmina Świdnica, w zakresie działań Urzędu Gminy 

Świdnica jest podmiotem wskazanym w art. 21 ustawy o ksc i tym samym jest obowiązana do 

wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za utrzymanie kontaktów z podmiotami krajowego 

systemu cyberbezpieczeństwa. 

 

 

sporz. I. Filiacz 

 

 

 

 

………………………….. 

         Radca Prawny 

 

 


